
令和 4年 12月 21日 

会員各位 

（一社）高知県作業療法士会 

会長 浅川 英則 

子ども発達支援部 

部長 高橋 一郎 

 

令和 4 年度 子ども発達支援部オンライン交流会のご案内 
 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

さて、子ども発達支援部では、昨年に引き続き、普段の臨床の悩みを気軽にやりとりできる、会員

間の交流会を企画しました。 

本企画では、他の病院/施設で働かれている作業療法士の方々の経験談、普段の臨床の場での悩みな

どを会員間で情報共有する場にしたいと考えています。皆さんの話を聞いたり、ご意見をいただくこ

とで、今行っているアプローチ全般を見直すことができ、今後の臨床場面に活かすことができると思

います。ぜひ、お気軽にご参加ください。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げま

す。 

    

記 

 

【日 時】令和 5 年 2月 14 日（火） 19:30～20:30（19:15 より入室可） 

【形 式】WEB（ZOOM） 

      当日はカメラ ON/マイク ON にてご参加お願いいたします。 

 

【内 容】詳しくは同封しております POP をご参照ください。 

【テーマ】評価・治療/介入/支援・幼児期・学校・放課後デイサービス/学童・就労・身体障害・自傷 

     他害への対応など、参加者の興味のあるテーマごとにブレイクアウトルームを作ります。 

      ※お申し込み時に興味のあるテーマ選択（複数選択可）をお願いします。皆さまのお申 

       込み状況により、グループ分けを行います。 

 

【ファシリテーター】子ども発達支援部 

 

【参加費】無料    ＊＊＊本企画は、日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象外となります＊＊＊ 

 

【参加資格】 

1. 令和 4 年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業療法士会会費の納

入者となります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。 

2. WEB 研修のため、上記の形式に記載したアプリケーションの使用が参加条件となります。 

 

【申し込み先】右記の QR コードまたは下記 URL から申込フォームにアクセスしてください。 

      URL https://forms.gle/29eNNvsexLKj6aEH7 
 

【締め切り】 令和 5 年 2月 3 日（金） 

      

【問い合わせ先】子ども発達支援部 部長 高橋 一郎（訪問看護ステーションおたすけまん） 

        e-mail：specialeducationkochiot@gmail.com 

 
【高知県士会 HP】ZOOM を活用した Web 会議「運営」マニュアル』に視聴方法を掲載しています。 

⇒Kochiot.com  

mailto:specialeducationkochiot@gmail.com

